

令和5年度営業活動に係る事業実施状況等について (第1四半期(4~6月))

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和5年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

| 目標及び実績 | 商談会・フェア件数 | | | 参加事業者数 | | |
|--------------|-----------|-----|--------|--------|-------|--------|
| | 年間目標 | 実績 | 達成率(%) | 年間目標 | 実績 | 達成率(%) |
| R5年度 | 930 | 271 | 29.1 | 7,400 | 1,388 | 18.8 |
| R4年度 《参考》 | 900 | 256 | 28.4 | 6,000 | 1,323 | 22.1 |

2 成約状況等

上記事業の実施等により、6月末現在で把握している成約件数は1,469件、成約額は約69億円となっている。

| 分野 | 令和5年度 | | | | 令和4年度 | | 成約金額 対前年度比 (%) |
|-------|-------|--------------|------|--------------|-------|--------------|----------------------|
| | 計 | | うち海外 | | 計 | | |
| | 成約件数 | 成約金額 (千円) | 成約件数 | 成約金額 (千円) | 成約件数 | 成約金額 (千円) | |
| 加工食品 | 771 | 933,338 | 146 | 162,304 | 664 | 794,212 | 117.5% |
| 地場産品 | 257 | 285,077 | 32 | 32,551 | 280 | 183,535 | 155.3% |
| ものづくり | 140 | 2,051,778 | 5 | 45,606 | 145 | 1,986,096 | 103.3% |
| 農畜産物 | 108 | 206,403 | 4 | 1,275 | 79 | 202,977 | 101.7% |
| 林産物 | 79 | 1,009,725 | 5 | 75,723 | 79 | 1,221,779 | 82.6% |
| 水産物 | 114 | 2,414,327 | 29 | 1,920,420 | 91 | 1,488,485 | 162.2% |
| 総計 | 1,469 | 6,900,648 | 221 | 2,237,879 | 1,338 | 5,877,084 | 117.4% |

| 年度別実績 | 成約件数 | 成約金額 (千円) | うち第1四半期のみ | | |
|-------|-------|--------------|-----------|-----------|--------|
| | | | 成約件数 | 成約金額(千円) | 対前年度比 |
| 令和5年度 | — | — | 1,469 | 6,900,648 | 117.4% |
| 令和4年度 | 7,016 | 24,764,401 | 1,338 | 5,877,084 | 117.0% |
| 令和3年度 | 5,494 | 22,548,417 | 1,293 | 5,023,207 | 107.1% |
| 令和2年度 | 4,744 | 17,436,990 | 899 | 4,691,783 | 78.4% |
| 令和元年度 | 4,884 | *20,519,643 | 1,062 | 5,984,538 | — |

※特殊案件フィリピン電動三輪車36億円(第1、2四半期各18億円)を含む

愛のくに えひめ営業本部
(連絡先089-912-2556)